
UNISTAV a.s.

ZPRÁVA

2 0 1 8



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       1 

OBSAH 
  

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 2 

Základní údaje 3 

Statutární orgány 4 

Zpráva vedení a analýza situace 5 

PŘÍLOHY:  8 

– zpráva auditora včetně účetní závěrky 

– zpráva o vztazích 

 

 





VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       3 

Základní údaje  
 
Obchodní jméno: UNISTAV a.s. 

IČO: 005 31 766 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

6. 6. 1990 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 40 

 
 

 
Společnost má majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jm ění 
spole čností:  

 
• UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o., v likvidaci 
• Aboard City a.s., v likvidaci 
• PANORAMA Karlín, s.r.o. 
• UNISTAV Bohemia, a.s., v likvidaci 
 

 
Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2019  
335 akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 140.000 Kč 
4 400 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč převoditelné  
se souhlasem představenstva 
 

 
Základní kapitál k 31. 03. 2019  
51,300.000 Kč 
 

 
Předmět podnikání   

• projektová činnost ve výstavbě 
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly  
o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

• opravy silničních vozidel 
• vedení účetnictví 
• měření emisí 
• hostinská činnost 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       4 

 

Statutární orgány 

 
ke dni 31. 3. 2019 
 
 

 
PŘEDSTAVENSTVO 

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- předseda představenstva 

  

   

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- místopředseda představenstva 

  

  

Mgr. Libor Janáček, LLM 
Brno, Dudíkova 691/15 

- člen představenstva 

  

  

Ing. Michal Pavlišta 
Příbram, Jasná 693 

- člen představenstva 

  

  
 
DOZORČÍ RADA  

MVDr. Dušan Novotný 
Brno, Příkop 834/8 

- člen dozorčí rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       5 

Zpráva vedení a analýza situace 
 

 

Za fiskální rok 2018 vykázala společnost UNISTAV a.s. obrat 9,7 mil. Kč. UNISTAV a.s.  

je společností, která dodržuje své smluvní a ostatní závazky vůči státu a dodavatelům.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Společnost UNISTAV a.s. nemá k 31. 3. 2019 žádný dlouhodobý hmotný majetek. 

 

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Dlouhodobý finanční majetek společnosti představuje vklady do základního kapitálu 

dceřiných společností: 

• UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o., v likvidaci 
• Aboard City a.s., v likvidaci 
• PANORAMA Karlín, s.r.o. 
• UNISTAV Bohemia, a.s., v likvidaci 
 

 

 

Struktura aktiv 
 

 

 

 

Majetkové 

podíly

56%

Krátkodobé 

pohledávky

29%

Peněžní 

prostředky

15%

Struktura aktiv



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       6 

 

Vývoj krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
 

 

 
 

 

Vlastní kapitál 
 

 

 

 

 

28 760

17 128

26 411

0

10 000

20 000

30 000

40 000

2016 2017 2018

ti
s.

 K
č

rok

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů

59 509

47 618 39 463

0

15 000

30 000

45 000

60 000

75 000

2016 2017 2018

ti
s.

 K
č

rok

Vlastní kapitál



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2018 

                       7 

Bankovní úvěry 
 

Společnost nemá k 31. 3. 2019 žádné bankovní úvěry. 

 

Hospodářský výsledek 
 

Společnost UNISTAV a.s. ke dni 31. 3. 2019 nevytvořila zisk. Hospodářský výsledek  

po zdanění mínus 4 872 tis. Kč bude zaevidován k 1. 4. 2019 ve vlastním kapitálu na pozici 

neuhrazené ztráty minulých let. 

 

  

 

-4 436

-10 396

6 154

-12 000

-7 000

-2 000

3 000

8 000

2016 2017 2018

ti
s.

 K
č

rok

Výsledek hospodaření před zdaněním





















































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNISTAV a.s. 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 005 31 766 

 

tel.: +420 545 171 717 fax: +420 545 171 718 

www.unistavas.cz 


